
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й Г А У  
Институт ветеринарной медицины 

П Р И К А З  
02.11.2020 г. г. Троицк № 464-ст-ИВМ

О движении контингента обучающихся Института ветеринарной медицины

1. На основании Положения «О порядке перевода обучающихся внутри Университета», 

утвержденного на заседании Ученого совета ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (протокол № 3 от 

26 ноября 2019 г.), и на основании решения аттестационной комиссии ФГБОУ ВО Южно- 

Уральский ГАУ (протокол № 1 от 28 октября 2020 года) п р и к а з ы в а ю :

1.1 Чеботарёву Ирину Александровну, обучающуюся заочной формы обучения 2 курса по 

направлению подготовки 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, перевести с 28.10.2020 г. на заочную форму обучения по 

специальности 36.05.01 Ветеринария на место, финансируемое за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, с ликвидацией разницы в учебном плане до 30.06.2021.

Основание: заявление Чеботаревой И.А. с визами, решение аттестационной комиссии 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ протокол № 1 от 28.10.2020 г.

1.2 Миночкину Елизавету Сергеевну, обучающуюся очной формы обучения 4 курса по 

специальности 36.05.01 Ветеринария за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

перевести с 28.10.2020 г. на 4 курс очно-заочной формы обучения по специальности 36.05.01 

Ветеринария на место, финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Основание: заявление Миночкиной Е. С. с визами, решение аттестационной комиссии 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ протокол №1 от 28.10.2020 г.

1.3. Шайхисламову Олесю Рустамовну, обучающуюся очной формы обучения 2 курса по 

специальности 36.05.01 Ветеринария за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

перевести с 28.10.2020 г. на 2 курс заочной формы обучения по специальности 36.05.01 

Ветеринария на место, финансируемое за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Основание: заявление Шайхисламовой О.Р. с визами, решение аттестационной комиссии 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ протокол №1 от 28.10.2020 г.

1.4. Баротова Аминджона Бахтиеровича, обучающегося очной формы обучения 2 курса по 

специальности 36.05.01 Ветеринария за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета 

перевести на 2 курс очной формы обучения по направлению подготовки 36.03.01 Ветеринарно­

санитарная экспертиза на место, финансируемое за счёт бюджетных ассигнований федерального



бюджета, с ликвидацией разницы в учебном плане до 30.06.2021.

Основание: заявление Баротова А.Б. с визами, решение аттестационной комиссии ФГБОУ 

ВО Южно-Уральский ГАУ протокол №1 от 28.10.2020.

2. На основании Положения «О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное», 

утвержденного на заседании Ученого совета ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (протокол № 7 от 

27 февраля 2018 г.), и на основании решения аттестационной комиссии ФГБОУ ВО Южно- 

Уральский ГАУ (протокол № 1 от 28 октября 2020 года) п р и к а з ы в а ю :

2.1 Тюлюмову Валерию Витальевну, обучающуюся очной формы обучения 2 курса по 

специальности 36.05.01 Ветеринария с договорной формы обучения перевести на обучение за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета с 28.10.2020 г.

Основание: заявление Тюлюмовой В.В., с визами, решение аттестационной комиссии 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ протокол №1 от 28.10.2020.

2.2 Токареву Наталью Юрьевну, обучающуюся заочной формы обучения 5 курса по 

направлению подготовки 36.03.02 Зоотехния за счет средств физических лиц, перевести с 

28.10.2020 г. на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Основание: заявление Токаревой Н.Ю. с визами, решение аттестационной комиссии ФГБОУ 

ВО Южно-Уральский ГАУ протокол № 1 от 28.10.2020 г.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Максимович Д.М.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Института ветеринарной медицины


